
                                             

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  
Direzione Generale  

 
Via Dell’Arcivescovado 8 – L’Aquila 

Tel: 0862 574201 – Fax: 0862 574231 – direzione-abruzzo@istruzione.it  – Sito: www.abruzzo.istruzione.it  

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA la nota DGOSV Prot. n. 35334 del 19/12/2022 avente ad oggetto “CAMPIONATI 
DI LINGUE E CIVILTÀ CLASSICHE- XI EDIZIONE A.S. 2022-2023” con la quale la 
Direzione Generale per gli ordinamenti scolastici, la valutazione e 
l’internazionalizzazione del sistema nazionale di istruzione del Ministero 
dell’istruzione e del Merito promuove e organizza i Campionati (ex Olimpiadi) di 
Lingue e civiltà classiche, inseriti nel “Programma Valorizzazione Eccellenze 
a.s.2022-2023” del Ministero dell’istruzione e del Merito; 
 

VISTO Il Regolamento CAMPIONATI (EX OLIMPIADI) DI LINGUE E CIVILTÀ CLASSICHE XI 
EDIZIONE A.S. 2022-2023; 
 

RAVVISATA la necessità di procedere all’istituzione della Commissione regionale 
“CAMPIONATI (EX OLIMPIADI) DI LINGUE E CIVILTÀ CLASSICHE XI EDIZIONE A.S. 
2022-2023” con il compito di correggere e valutare la prova della Gara a livello 
regionale, uguale per gli studenti e le studentesse di tutte le regioni italiane, con 
le modalità stabilite dall’art.7 del suddetto Regolamento; 
 

ACCERTATA  la disponibilità di tutti i componenti della costituenda Commissione regionale 
CAMPIONATI (EX OLIMPIADI) DI LINGUE E CIVILTÀ CLASSICHE; 
 

VERIFICATO che i docenti che hanno dato la loro disponibilità a far parte della suddetta 
Commissione non appartengono alle Istituzioni scolastiche iscritte ai 
CAMPIONATI (EX OLIMPIADI) DI LINGUE E CIVILTÀ CLASSICHE XI EDIZIONE A.S. 
2022-2023, 

 
 

DECRETA 
 

Articolo 1 
 

1. È costituita, presso l’Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo, la Commissione regionale 
“CAMPIONATI (EX OLIMPIADI) DI LINGUE E CIVILTÀ CLASSICHE XI EDIZIONE A.S. 2022-2023”; 

 
2. La Commissione, di cui al comma 1, è così composta:  

 
­ Gabriella Liberatore – Dirigente tecnico presso USR Abruzzo 
­ Maria Paola Zaino – Docente utilizzato presso l’USR Abruzzo, ai sensi della Legge 107/2015 
­ Nino Falini – Docente presso il Liceo Scientifico “A. Einstein” di Teramo 
­ Simona Santoro – Docente presso il Liceo Scientifico “A. Einstein” di Teramo  
­ Marcella Tavani – Docente presso il Polo Liceale "Luigi Illuminati" - Atri 

 
 



                                             

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  
Direzione Generale  

 
Via Dell’Arcivescovado 8 – L’Aquila 

Tel: 0862 574201 – Fax: 0862 574231 – direzione-abruzzo@istruzione.it  – Sito: www.abruzzo.istruzione.it  

 
 

Articolo 2 
 

La Commissione opera presso la sede degli Uffici di Ambito Territoriale di Teramo, col compito di 
correggere e valutare la prova della Gara a livello regionale secondo quanto disposto dal 
Regolamento nazionale; 

 
 

Articolo 3 
 

1. Coordina la Commissione Gabriella Liberatore - Dirigente tecnico dell’Ufficio Scolastico 
Regionale per l’Abruzzo; funge da segretaria Maria Paola Zaino - docente Referente 
regionale per i CAMPIONATI (EX OLIMPIADI) DI LINGUE E CIVILTÀ CLASSICHE XI EDIZIONE 
A.S. 2022-2023. 
 

2. La partecipazione alla Commissione non prevede alcun compenso.
 
 
 
 
 
 

 Il DIRETTORE GENERALE 
dott. Massimiliano Nardocci 

(documento firmato digitalmente) 
 

 
 


		2023-03-10T14:47:57+0000
	NARDOCCI MASSIMILIANO


		2023-03-13T08:11:01+0100
	protocollo




